bus, quas plerique omnes noscent, figmenta litteris mandare non dubitasset, adeo ut mendaciorum conviuci facillime posset. Gregoras, auditio quod imperator fecisset, et quomodo de eius commentis triumphum egisset, tristitia non vulgari affectus, eum convenit, de triumpho illo, ut ad dedecus suum instituto, conquestus est. Quae contra tomum dicta sint, sua esse: quae contra ipsum imperatorem, nescire se, cuius sint: velle autem, ubi inciderit, ei supprimere: quae si prius accepisset, quam ad aliorum aures venirent, igni mandaturum fuisse. Hic imperator, non se perspicere, quorsum verba eius pertineant. Si enim scripta sua noblebat exire in publicum, cur tantum laborem in componendo suscepit? Si autem, quod aequius, publica volebat esse, etiam magnas sibi gratias merito dñeberet, cum coram tam multis et illustribus et vim dicendi admirari scientibus ea legenda dederit, ut et laudaretur et laborum suorum fructum adhuc vivus perciperet gloriamque sentiret; mortuos enim nec laudibus delectari, nec vituperatione contristari. Quid si propterea doleat, quia eius mendacia deprehensa sint, quae nullo fundamento ipse excogitarit, non se illi causam doloris esse, quandoquidem non suaserit, ut tam improbe contra veritatem men- tiretur. Oportere tamen etiam ob hoc moerori non indulgere:

βίον, οὐτε τῶν ἐπαινούντων αἰσθήσεται, ἢ τῶν ὑβριζόντων, A. C. 1351
 ἦν τε δίκαιοι καὶ ἀληθεῖς αἱ μέμψεις ὅστιν, ἤν τε μὴ, ὥσπερ Σ
 καὶ ὡν αὐτὸς κατηγόρηκε πολλὰ καταψευδόμενος. ἔκεινο δὲ
 μᾶλλον δίκαιον λυπεῖν καὶ οὐκ ὀλίγην ὀμποιεῖν φροντίδα,
 5 μὴ ἐν τῷ μέλλοντι δικαιοστηρίῳ, ὥσπερ καὶ τῶν ἄλλων ἐγκλη-
 μάτων τῶν κατὰ τὸν βίον καὶ τοῦ ψεύδους καὶ τῆς συκο-
 φαντίας δίκαιος δῶμεν, καὶ μάλιστα εἰ μηδεμίαν πρόφασιν
 ἐτέραν ἔχοι, ἢ ἀδικον ἀπέχθειαν. ταῦτα μὲν οὖν ὑστερούν
 βασιλεῖ τῷ Καντακουζηνῷ ἐπράχθη τε καὶ εἰρητο μετὰ τὸ
 ιο τῆς ἀρχῆς βασιλεῖ τῷ γαμβρῷ παρακεχωρηκέναι καὶ καθ'
 ἡσυχίαν βιοτεύειν, ὑποδύντα σχῆμα μοναχῶν. τότε δὲ ἐπεὶ
 τὰ κατὰ τὴν σύνοδον ἀπήρτιστο πάντα καὶ τέλος εἶχε, καὶ V. 646
 οἱ τὰ Ἀκινδύνου ήρημένοι ἡλέγουντο ἀσεβοῦντες φανερῶς, D
 ἐπὶ τὰς πολιτικὰς ἐτρέπετο πάλιν πρᾶξεις καὶ παρεσκευάζετο
 15 ὡς ἐπιστρατεύσων Τριβαλοῖς. ἐν τούτῳ δὲ τοῖς ἐν Γαλατῇ
 Λατίνοις δέκα καὶ τέτταρες ἐκ Βενετίας ἐπέπλευσαν τριήρεις.
 νυκτός τε ἐπελθόντες ἀπροσδόκητοι, ἀπέβησάν τε οὐ προαι-
 σθομένων, καὶ ἐγένοντο ἐντὸς τειχῶν, (ἥσαν γὰρ αἱ πύλαι
 τοῦ φρουρίου νυκτὸς ἀνεψιγμέναι ὑπ' αὐθαδείας καὶ θρα-
 20 σύτητος τῶν ἐνοικούντων,) καὶ ἐκάκωσαν οὐκ ὀλίγα. ὡς γὰρ
 ἥσθινοντο οἱ φύλακες τὴν ἄλωσιν, βοῆ τε ἐχρῶντο καὶ συν-
 εκάλουν ἐπὶ τὴν ἄμυναν τοὺς ἔγγωρίους. οἱ δὲ ἐκ τῶν
 οἰκιῶν ἀπολοι ἐπὶ τὴν θάλασσαν κατιόντες, βουλόμενοι, ὅτι